

SAOPŠTENJE ZA JAVNOST

Grupacija Intesa Sanpaolo predstavila rezultate poslovanja u drugom kvartalu 2010.

Konsolidovani Rezultati Na Dan 30. Juna 2010

- **Neto dobit:** jedna milijarda evra u drugom tromesečju 2010.; 1,690 miliona evra u prvoj polovini 2010.,
+ 6.4% u odnosu na 1,588 miliona evra u prvoj polovini 2009.
- **Usklađena neto dobit:** 501 milion evra u drugom tromesečju 2010.; 1,211 miliona evra u prvoj polovini 2010.,
- 6.6% u odnosu na 1,297 miliona evra u prvoj polovini 2009.
- **Operativna dobit:** 4,012 miliona evra u drugom tromesečju 2010.; 8,235 miliona evra u prvoj polovini 2010.,
- 5.6% u odnosu na 8,724 miliona evra u prvoj polovini 2009.
- **Operativni troškovi:** 2,294 miliona evra u drugom tromesečju 2010.; 4,541 miliona evra u prvoj polovini 2010.,
- 1.6% u odnosu na 4,614 miliona evra u prvoj polovini 2009.
- **Operativna marža:** 1,718 miliona evra u drugom tromesečju 2010.; 3,694 miliona evra u prvoj polovini 2010.,
- 10.1% u odnosu na 4,110 miliona evra u prvoj polovini 2009.
- **Dobit pre poreza iz kontinuiranog poslovanja:** 785 miliona evra u drugom tromesečju 2010.; 1,926 miliona evra u prvoj polovini 2010.,
- 8,3% u odnosu na 2,100 miliona evra u prvoj polovini 2009.
- **Stopa adekvatnosti kapitala** na dan 30. juna 2010.: Tier 1 na 8,9%.

Upravni odbor Intese Sanpaolo je 27. avgusta 2010. na sednici kojom je predsedavao Andrea Beltratti, je usvojio konsolidovani izveštaj o rezultatima poslovanja u prvoj polovini 2010. godine zaključno sa 30. junom 2010.

U prvoj polovini 2010. godine Grupacija Intesa Sanpaolo nastavila je da sprovodi poslovnu politiku usmerenu ka **održivoj profitabilnosti** koja se temelji na strateškim odlukama vezanim ne samo za **prihode i troškove**, nego i za **likvidnost, stabilnost i opreznu politiku upravljanja rizicima**. Ova opredeljenja su oblikovala politiku upravljanja Grupacijom, naročito u vreme krize na međunarodnom

finansijskom tržištu, koja je započela u drugoj polovini 2007. godine i koja je aktuelnizovana u drugom kvartalu 2010. godine izazivajući napetost u eurozoni.

Započet ciklus oporavka, povećanje kredita klijentima i smanjenje neto loših plasmana su uticali na srednjoročnu politiku upravljanja u drugom kvartalu 2010. godine, što je rezultiralo:

- **porastom neto prihoda od kamata** u odnosu na prethodni kvartal – uz stabilizaciju stope EURIBOR-a u periodu između prvog i drugog kvartala uprkos tome što je ostala na najnižem istorijskom nivou i **stabilnošću neto prihoda od naknada i provizija** u odnosu na prethodni kvartal, uprkos napetosti na tržištima eurozone. Ovakvo okruženje uslovalo je da efekti trgovanja finansijskim instrumentima budu svedeni na nulu, što je posledica usklađivanja vrednosti finansijskih sredstava namenjenih trgovanju;

- **čvrstom kontrolom operativnih troškova** koji su se u prvoj polovini 2010. godine, uprkos sezonskom rastu u odnosu na prethodni kvartal, smanjili u odnosu na isto razdoblje prošle godine, nastavljajući tako pozitivan trend koji Grupacija Intesa Sanpaolo beleži svake godine;

- **ograničenim nivoom kreditnih rezervacija** koje su nešto više u odnosu na prethodni kvartal, ali ipak značajno niže u odnosu na prvu polovinu 2009. godine.

Navedeno je doprinelo ostvarenju kontinuiteta visoke profitabilnosti. **Konsolidovana neto dobit** Grupacije Intesa Sanpaolo u drugom tromesečju 2010. godine iznosi 1,002 milion evra (uključujući i 648 miliona evra neto kapitalne dobiti od prodaje poslovanja s hartijama od vrednosti), u poređenju sa 688 miliona evra u prvom kvartalu 2010. godine (+45,6%), 543 miliona evra u četvrtom kvartalu 2009. godine, 674 miliona evra u trećem kvartalu 2009. godine, 513 miliona evra u drugom kvartalu 2009. godine (+95,3%) i 1,075 miliona evra u prvom kvartalu 2009. godine (u koje je uključeno i oslobađanje 511 miliona evra odloženih poreskih obaveza). Neto dobit u prvoj polovini 2010. godine iznosi 1,690 miliona evra, što je 6,4% više od 1,588 miliona evra u istom razdoblju 2009. godine.

Konsolidovana usklađena neto dobit - u prvoj polovini 2010. godine iznosi 1,211 miliona evra, što je 6,6% manje od 1,297 miliona evra u istom razdoblju 2009. godine